
2025年 4 月 

在アラブ首長国連邦日本国大使館 
 

在留邦人企業向け詐欺被害防止等セミナーのご案内 

【大使館主催安全対策連絡協議会】 

 

拝啓、海外でご活躍中の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。このた

び、大使館では、当地の在留邦人企業の人事総務・危機管理担当者様を対象に、詐欺被害防止等に関する

セミナーを開催する運びとなりました。 

【セミナーの目的】 

昨今、当地での詐欺被害及び邦人企業に対する詐欺未遂行為等が増加傾向にあり、在留邦人の皆様の安

全と安心を確保するため、詐欺の手口や各種対策及び法務関連についての知識を深めて頂くことを目的

としています。 

【開催概要】 

日 時：２０２５年６月３日（火）１０：００～１２：３０ 

場 所：日本大使館 会議室 

対 象：在留邦人企業 人事総務・危機管理担当者 

    （会場制約の関係上、１企業につき１名までとさせて頂きたく。) 

参加費：無料 

【プログラム】 

1.具体的な詐欺被害の現状と被害に遭った場合の法務関連対処(約５０分) 

・当館契約顧問弁護士による講話 

2.企業・現地職員による不正・不祥事の予防・発見・検知・対応 （約４０分） 

・セキュリティコンサルタント会社による講話 

3.詐欺被害事例とその対策（約２０分） 

・大使館警備対策官による講話 

4.質疑応答セッション（１５分） 

・デイスカッション形式で参加者の皆様からの質問にお答えします。 

【参加方法】 

参加をご希望の方は、５月２３日（金）下記のアドレスにまでに【会社名・役職・担当者名】を記載の上、

ご送信お願いいたします。 

【注意事項】 

・セミナー中の録音、録画はご遠慮ください。 

・駐車場は大使館周辺にはございませんので、公共交通機関等の利用にご協力ください。 

皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

詐欺被害を未然に防ぐための知識を共に深め、安全で安心な生活を送りましょう。敬具 

 

お問い合わせ先：在アラブ首長国日本国大使館 領事警備班 

Email：consular@ab.mofa.go.jp 

電話番号:(971-2) 4435696 

mailto:consular@ab.mofa.go.jp

